

G.C.079722

VIG06102021

<HU>RESOLUCIÓN G.C. N° 797/22</>

<H>VISTAS </>estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y100352, cuyo objeto es la adquisición de repuestos de componentes de tableros de baja tensión para unidades de generación Térmica de Montevideo (Central Batlle y CTR), que fuera solicitada por Gerencia de Generación Térmica;-----

<H>CONSIDERANDO: I)</> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 01/11/22;-----

<H>ATENTO </>a las facultades conferidas a la Gerencia de Sector Compras por Resolución R 20.-1199 del 06/08/20 y R 21.-761 del 09/09/21;
<H>SE
RESUELVE:</>

<H>1) DECLARAR DESIERTOS </>los Grupos B, C, H, I, J, L, N, O de esta Licitación, al amparo de lo establecido en el Art. 68 del T.O.C.A.F.

<H>2) DEJAR SIN EFECTO</>, los Grupos B, C, H, I, J, L, N, O de esta Licitación, al amparo de lo establecido en el Art. 68 del T.O.C.A.F.

<H>3) ADJUDICAR</> la presente licitación a las firmas <H>JORGE ENRIQUE GRUNERT LOPEZ</> (Grupos A y K), <H>FESCOMEL S.A. </>(Grupos D, F y M), <H>SPYMOVIL S.R.L. </>(Grupo E), <H>ABB S.A.U. </>(Grupos P y Q) y <H>SUDEL S.A. </>(Grupo R) ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, de acuerdo al siguiente detalle:

<H>A: JORGE ENRIQUE GRUNERT LOPEZ</>, según los precios de su oferta de fecha 27/09/2022, y de acuerdo al Pliego de Condiciones y circular N°1 de la compra de referencia.

<H>Grupo A:</>

<H>ITEM	CODIGO	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				

<H>			(USD)	(USD)</>
1.	85198	5	358,00	1.790,00
2.	85199	3	298,00	894,00

<H>Grupo K:</>

<H>ITEM	CODIGO	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H>			(USD)	(USD)</>
44	85201	4	1.888,00	7.552,00

Sub Total Grupo A+K.....USD 10.236,00
I.V.A. (22%).....USD 2.251,92

<H>TOTAL + IVA.....USD
12.487,92</>

<H>TOTAL PROVEEDOR</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
12.487,92	USD	41,176	514.202,59

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION: </>USD (DOLARES AMERICANOS).

<H>MONEDA DE PAGO:</> USD (DOLARES AMERICANOS).

<H>PRECIOS:</> Los precios cotizados serán firmes.

<H>PAGO:</> Transferencia bancaria, contra factura comercial, una vez recibido el suministro en las condiciones establecidas en el presente Pliego de Condiciones una vez obtenido el visto bueno y aceptación técnica correspondiente, en concordancia con lo establecido en las Partes II y III.

<H>ENTREGA:</> Se deberá entregar el material adjudicado, en un plazo máximo de 150 días calendario, plazo computado a partir del vencimiento establecido en el Punto 18 de la Parte II.

<H>LUGAR DE ENTREGA</>: Los suministros deberán entregarse en almacenes de UTE - Central Batlle.

<H>GARANTÍA:</> Todos los suministros serán garantizados por 2 años,
a
partir de la fecha de recepción provisoria o 1 año a partir de la
puesta
en servicio del equipo.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de
Condiciones y circular N°1 de la presente negociación.

<H>A: FESCOMEL S.A.</>, según los precios de su oferta de fecha
27/09/2022, y de acuerdo al Pliego de Condiciones y circular N°1 de
la
compra de referencia.

<H>Grupo D:</>

<H>ITEM	CODIGO	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
			(USD)	(USD)</>
5	85200	3	37,59	112,77

<H>Grupo F:</>

<H>ITEM	CODIGO	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
			(USD)	(USD)</>
7	89582	6	2,11	12,66
8	89586	4	3,94	15,76
9	89584	4	16,29	65,16
10	85195	3	5,46,,,,	16,38
11	85194	3	7,53,,,,	22,59
12	85196	5	3,37,,	,, 16,85
13	85197	9	3,59,,,,	32,31
14	89583	6	7,50,,,,	45,00

<H>Grupo M:</>

<H>ITEM	CODIGO	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
			(USD)	(USD)</>
46	89767	2 ,,	425,00,,,,	850,00
47	89768	4 ,,	602,00,,,,	2.408,00
48	89769	2 ,,	210,00,,,,	420,00
49	85243	3 ,,	50,00,,,,	150,00

Sub Total Grupo D+F+M.....USD 4.167,48
I.V.A. (22%).....USD 916,85

<H>TOTAL + IVA.....USD
5.084,33</>

<HU>TOTAL PROVEEDOR</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
5.084,33	USD	41,176	209.352,37

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION: </>USD (DOLARES AMERICANOS).

<H>MONEDA DE PAGO:</> USD (DOLARES AMERICANOS).

<H>PRECIOS:</> Los precios cotizados serán firmes.

<H>PAGO:</> Transferencia bancaria, contra factura comercial, una vez recibido el suministro en las condiciones establecidas en el presente Pliego de Condiciones una vez obtenido el visto bueno y aceptación técnica correspondiente, en concordancia con lo establecido en las Partes II y III.

<H>ENTREGA:</> Se deberá entregar el material adjudicado, en un plazo máximo de 150 días calendario, plazo computado a partir del vencimiento establecido en el Punto 18 de la Parte II.

<H>LUGAR DE ENTREGA</>: Los suministros deberán entregarse en almacenes de UTE - Central Batlle.

<H>GARANTÍA:</> Todos los suministros serán garantizados por 2 años, a partir de la fecha de recepción provisoria o 1 año a partir de la puesta en servicio del equipo.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y circular N°1 de la presente negociación.

<H>A: SPYMOVIL S.R.L.</>, según los precios de su oferta de fecha 27/09/2022, y de acuerdo al Pliego de Condiciones y circular N°1 de la compra de referencia.

<H>Grupo E:</>

<H>ITEM	CODIGO	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H>			(USD)	(USD)</>
6	89589	20	97,98, , , ,	1.959,60
Sub Total.....				USD 1.959,60
I.V.A. (22%).....				USD 431,11

<H>TOTAL + IVA.....				USD
2.390,71</>				

<HU>TOTAL PROVEEDOR</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
3. 390,71	USD	41,176	98.439,87

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION: </>USD (DOLARES AMERICANOS).

<H>MONEDA DE PAGO:</> USD (DOLARES AMERICANOS).

<H>PRECIOS:</> Los precios cotizados serán firmes.

<H>PAGO:</> Transferencia bancaria, contra factura comercial, una vez recibido el suministro en las condiciones establecidas en el presente Pliego de Condiciones una vez obtenido el visto bueno y aceptación técnica correspondiente, en concordancia con lo establecido en las Partes II y III.

<H>ENTREGA:</> Se deberá entregar el material adjudicado, en un plazo máximo de 150 días calendario, plazo computado a partir del vencimiento establecido en el Punto 18 de la Parte II.

<H>LUGAR DE ENTREGA</>: Los suministros deberán entregarse en almacenes de UTE - Central Batlle.

<H>GARANTÍA:</> Todos los suministros serán garantizados por 2 años, a partir de la fecha de recepción provisoria o 1 año a partir de la puesta

en servicio del equipo.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y circular N°1 de la presente negociación.

<H>A: ABB S.A.U.</>, según los precios de su oferta de fecha 27/09/2022, y de acuerdo al Pliego de Condiciones y circular N°1 de la compra de referencia.

<H>Grupo P:</>

<H>ITEM	CODIGO	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H>			(USD)	(USD)</>
52	89566	3	579,00,,,,,	1.737,00
53	89567	4	860,00,,,,,	3.440,00
54	89568	2	1.607,00,,,,,	3.214,00
55	89569	2	2.527,00,,,,,	5.054,00

<H>Grupo Q:</>

<H>ITEM	CODIGO	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H>			(USD)	(USD)</>
56	89570	4	333,00,,,,,	1.332,00
57	89571	3	333,00,,,,,	999,00
58	89572	4	333,00,,,,,	1.332,00
59	89573	6	333,00,,,,,	1.998,00
60	89574	4	356,00,,,,,	1.424,00
61	89575	5	376,00,,,,,	1.880,00
62	89576	10	861,00,,,,,	8.610,00

Sub Total Grupo P+Q.....USD 31.020,00

I.V.A. (22%).....USD 6.824,40

<H>TOTAL + IVA.....USD
37.844,40</>

<H>TOTAL PROVEEDOR</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
37.844,40	USD	41,176	1.558.281,01

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION: </>USD (DOLARES AMERICANOS).

<H>MONEDA DE PAGO:</> USD (DOLARES AMERICANOS).

<H>PRECIOS:</> Los precios cotizados serán firmes.

<H>PAGO:</> Transferencia bancaria, contra factura comercial, una vez recibido el suministro en las condiciones establecidas en el presente Pliego de Condiciones una vez obtenido el visto bueno y aceptación técnica correspondiente, en concordancia con lo establecido en las Partes II y III.

<H>ENTREGA:</> Se deberá entregar el material adjudicado, en un plazo máximo de 150 días calendario, plazo computado a partir del vencimiento establecido en el Punto 18 de la Parte II.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> Los suministros deberán entregarse en almacenes de UTE - Central Batlle.

<H>GARANTÍA:</> Todos los suministros serán garantizados por 2 años, a partir de la fecha de recepción provisoria o 1 año a partir de la puesta en servicio del equipo.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y circular N°1 de la presente negociación.

<H>A: SUDEL S.A.</>, según los precios de su oferta de fecha 27/09/2022, y de acuerdo al Pliego de Condiciones y circular N°1 de la compra de referencia.

<H>Grupo R:</>

<H>ITEM	CODIGO	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
			(USD)	(USD)</>
63	90403	7	612,00,,,,,	4.284,00
64	90401	14	20,12,,,,,	281,68
65	90412	14	20,12,,,,,	281,68
Sub Total.....				USD 4.847,36
I.V.A. (22%).....				USD 1.066,42

<H>TOTAL + IVA.....USD
5.913,78</>

<HU>TOTAL PROVEEDOR</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
5.913,78	USD	41,176	243.505,80

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION: </>USD (DOLARES AMERICANOS).

<H>MONEDA DE PAGO:</> USD (DOLARES AMERICANOS).

<H>PRECIOS:</> Los precios cotizados serán firmes.

<H>PAGO:</> Transferencia bancaria, contra factura comercial, una vez recibido el suministro en las condiciones establecidas en el presente Pliego de Condiciones una vez obtenido el visto bueno y aceptación técnica correspondiente, en concordancia con lo establecido en las Partes II y III.

<H>ENTREGA:</> Se deberá entregar el material adjudicado, en un plazo máximo de 150 días calendario, plazo computado a partir del vencimiento establecido en el Punto 18 de la Parte II.

<H>LUGAR DE ENTREGA</>: Los suministros deberán entregarse en almacenes de UTE - Central Batlle.

<H>GARANTÍA:</> Todos los suministros serán garantizados por 2 años, a partir de la fecha de recepción provisoria o 1 año a partir de la puesta en servicio del equipo.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y circular N°1 de la presente negociación.

<HU>TOTAL DE NEGOCIACIÓN</>

JORGE ENRIQUE GRUNERT LOPEZ.....	\$	514.202,59
FESCOMEL S.A.....	\$	209.352,37
SPYMOVIL S.R.L.....	\$	98.439,87

ABB S.A.U.....	\$ 1.558.281,01
SUDEL S.A.....	\$ 243.505,80

<H>TOTAL.....	\$
2.623.781,64</>	

Vuelva a sus efectos a la Sub Gerencia de Compras y Contrataciones.

13.11.2022 UT472956 ETHEL LYDIA ZANETTI